INDICAÇÃO Nº 157/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja verificada e
realizada a coleta do entulho acumulado na quadra do
bairro Edgar Moreira.

Justificativa:

O entulho está localizado próximo à praça do bairro
Edgar Moreira e vem obstruindo a via e a calçada, além
de favorecer o acúmulo de lixo, o que compromete a
segurança e a saúde dos moradores da região. Diante
disso, solicito a retirada urgente desse material para
restabelecer a normalidade e a limpeza do local.

Câmara Municipal de Bicas, 5 de maio de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vice-presidente

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 3

c7
38

6b
9-

6f
25

-4
4f

3-
9d

05
-6

32
3f

f4
98

cf
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

07/05/2025, 14:39
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 3

c7
38

6b
9-

6f
25

-4
4f

3-
9d

05
-6

32
3f

f4
98

cf
0

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

07/05/2025, 14:39
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.